de Goltstede, et alii quam plurimi fide digni. Datum anno domini millesimo CC.LXXXX.,
VIL idus Aprilis,

Auf der Ritdfeite bie alte Regiftratur: Super uilla Kleth,
1) ydeneoram. Original,
Das Slegel an gritn- und gelbfeibener Sihimer anhingend.

Original im Geheimen Avdiv zu Ropenbagen; Grofherzogl. Metl. Haupt-Archiv zu Schwerin:  Originals
A Stranéiung be3 %iicbnf@ Burdjard zu Si'tﬁecf (f 1317); Qangebed'ide Abidrift in ber Rgl. ﬂiiﬁﬁotf)ef 31 Hannober,

. Gedrudt im Shleswig-Holftein-Banenburg, Urt-Bud) T (AWbtheilung 3) . 574 Nr. 5 (zu 1297 April 18);
Meefl, Wet-Budy) I S. 378 Nr. 2065. ;

1290, 97
1537

1290 April 7. (VII idus Aprilis, mfra octauam Resurrectionis domini nostri Jhesu Christi)
Trebetow.

Herzog Bogislaw IV, jhentt mit Buftimmung feiner Britbex SBarniﬁ IL und Otto I dem Rlofter
Reiufeld vad Gigenthum ded Docfed Rleth mit dem Hidfien Seridht.

In nomine sancte et indimidue trinitatis amen. Bugzlaus?), dei gratia dux Slauworum,
omnibus presentia uisuris?) salutem in o, qui est omnium uera %) salus. Actiones, quas
mundus ordinat, delere solet successus temporum, nisi sigillis firmentur ‘et firmo karactere
litterarum. Ea propter ad notitiam tam futurorum quam presentium volumus deuenire, quod %)
nos progenitorum nostrorum uestigia®) sequentes, qui plurima monasteria et ecclesias siue
clanstra monachorum diuersorum ordinum et sanctimonialium largis prediis et possessionibus
copiosissimis dotauerunt, deuotionem ac humilitatem monachorum claustri Reyneuelde, ordinis
Cysterciensis, necnon diuinum officium, quod ab eisdem monachis die noctuque fideliter ac
deuote ibidem peragitur, intuentes, ob reuerenciam dei omnipotentis et gloriose uirginis®)
Marie, eiusdem dei genitricis, ac pro predictorum progenitorum nostrorum simul et remis-
sione?) nostrorum peccaminum, de bona uoluntate®) et consensu fratrum nostrorum dilectorum
Barnym9) et Ottonis, proprietatem uille'?) Klet!!) supradicti claustri monachis contulimus et
titulo donationis appropriauimus perpetuo possidendam ‘ea donatione, qua ipsis cetera sua
bona donare consueuimus et conferre, cum omnibus suis attinentiis in agris cultis et incultis,
pratis, pascuis, aquis, paludibus et omnibus utilitatibus'¥), que nunc et inposterum aduenire
poterunt, in terminis, quibus ab'3) adiacentibus wuillis!4) rationabiliter est distincta, addentes
nichilominus colli et manus iudicinm supradictis. Vt igitur in nostris gesta temporibus per-
petue stabilitatis robur optineant!®), hanc inde confectam paginam in huius facti testimonium
sigilli nostri munimine tradimus roboratam. Testes huius sunt nobilis uir'®) dominus Jakzo
comes de Gutzecowe!?), dominus Theodericus de Buren, dominus Nicolams Draco, dominus
Rodolphus *¥) de Nienkerken!?), dominus Fredericus Wlpes, magister Arnoldus notarius domini
Hinrici?®) de Werle, dominus Johannes de Wacholt, dominus Gerhardus?®') de Zuerin %),
milites, Johannes domicellus de -Guthzecowe2®), Nicolaus ) Grope, Otto Draco, Luchte et
alii quam plures fide digni. Datum Trebetow®), per manum Lodewici Storm, nostre curie
notarii, anno domini M.Cé.Xb., VII%6) idus Aprilis, infra octauam Resurrectionis domini nostri
Jhesu Christi.

1) Bugslaus, S8, 2) visuris, 82, 85. 9) vera. 82. S3. %) quos, §38. %) vestigia. $2. §3. 6) virginis.
8$2. 83. %) Sm Original remissione mit {iberfichendem Abtitezungdseidhen. S 1. S 2; remissiodm. S3. §) voluntate.
S2, S38. 9 Barnim. S3. ) ville, $2. $8. M) Kleth, S2, 83. 1) vtilitatibus. S8, B) Fehlt in S3. ) villis,

. 18) obtineant, S 3. ) vir. §3. 17 Gutzekowe. S3. %) Rodolfus, S2. §3. ') Nyenkerken. S2, Nienkerke.
S 3 20) Henrici, S 3. 21) Gherardus, S 2. Gerrardus, S$3. 22) Zwerin, S2. S3. %) Gutzekowe. S3. ) Nyco-

laus. 82, 25) Trepetow, S 3. 20) millesimo ducentesimo nonagesimo, VIL S2.

Dret unechte Ausfertigungen im Grofherzonl. Metl. Haupt-Ardhiv su SHhwerin. Die exfte (S 1) in Schrift
sigen mit anffillig Jangen Gtriden, die Unrufungsformel su Anfang mit langen Budjftaben geldhrieben, alle
Abkirzungen durd) einen DHafen (7) begeidhnet. Das Siegel an gelb:, grite und bloufeidenen Fiden anhingend.
Die ziveite (S2) fenmzeidhnet fich duech ihre plumpe Shrift und die dide grin- und rothfeidene Siegeljdhnur, an
ber bas Siegel anbiingt, als eine Der befannten Reinfelder Falihungen des 14. Jahrhunderts, Die britte (S3)
1iit Siegel an gelb- und grinfeidener Scnur, ift vedit zierlid geidmeben, ihr Tegt it aber jdhleciter, wie der pou S 1.
Ueber die Ecdtheit ded Juhaltz vgl. oben Nr. 1435.

Gedructt im Mell, Wel-Bud I S, 379 Nr. 2066.
Bo mmerfhes Urkunben-Bud) Band ML
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08 1290.
1538.
1290 April 8. (in die sancti Wilhelmi episcopi).

Meftoin I, Hersog zu Pommerellen, bittet den Pabit, die namentlid) aufgefithrien Giiter ded
Rlofters Buforo und deren Behnten zu beftitigen.

Sanctissimo in Christo patri ac domino domino Bonifacio, sacrosanctae Romapae sedis
summo pontifici, Mestwinus dei gratia dux Pomeraniae cum reuerentia sui promptissimi famu-
latus deuota pedum oscula beatorum. Cum constet, pater sanctissime, vos totius sanctae
ecclesiae providentiam et amministrationem, dante deo, dignissime possidere, restat vtique
nos ad vestram pietatem debere retinere et a vestra beatitudine, quod iuste petimus, fidu-
cialiter impetrare. Dilectissimus itaque pater noster beatae memoriae dominus Swantepolcus
de propriae animae et progenitorum suorum ac haeredum suorum salute cogitans ad aposto-
licum documentum terrena pro coelestibus et transitoria perpetuis commutare desiderans, de
propriae pietatis abundantia, hasredum suorum omnium accedente consensu vnanimi et assensu,
ad honorem dei ac beatissimae matris eius et omnium electorum suorum claustrum Bucowe,
ordinis Cistertiensis, dioecesis Camminensis, de nouo fundauit et quasdam haereditates et villas
eidem coenobio, domino abbati et fratribus inibi domino famulantibus pleno jure, rite et
rationabiliter deleganit. Quam donationem et fundationem nos a eternorum intuitu appro-
bantes et confirmantes et eosdem fratres spirituali famore prosequentes de nostris legitimis
haereditatibus postmodum aliqua bona adiecimus dicto clanstro. Igitur pater reuerendissime,
ne id, quod nune certum est, fiat dubium, et quod rationabiliter gestum est, oblivionis nebula
seu contradictionis malorum versutia obscuretur, sanctitati vestrae preces effundimus humiles
et devotas, quatenus quia totius christianitatis religio vestro addita est gubernaculo, bona,
possessiones villasque subnotatas, quas dilectissimus pater noster beatae memoriae dux Pome-
raniae et nos iuste et rationabiliter contulimus domino abbati et fratribus praedicti claustri
Bucowe, vestra benefica et gratuita apostolica auctoritate liberaliter et perpetualiter dignemini
confirmare, videlicet situm claustrum, gvod Bucow dicitur, cum stagno adjacente, qvod etiam
Bucowe dicitur, integraliter per longum et transversum, vt nullus in dicto stagno aliguid juris
sibi vsurpare praesumat, nisi fratres coenobii memorati, bona inter ipsum stagnum et salsum
mare jacentia, nouam recham cum omnibus clausuris suis extructis et extruendis, villas Bon-
sowe, Pomelowe, Babolin, Poretz, Sclovin, Parpart, Malchowe, Guritz, Pinzmechowe, Pristowe,
Grabowe, Wich, Cirachowe, Pankonin, Damerowe, Glesenowe, Belcowe, et omnia loca villarum
infra horum terminos jacentia cum omnibus attinentiis praedictarum villarum atque locorum,
videlicet cum syluis Grabowe et Lissina, et cum caeteris syluis, nemoribus, paludibus, pascuis,
pratis, vsuagiis, agris cultis pariter et incultis, aquis, riuis, stagnis, piscationibus, clausuris et
molendinis, cum vniuersis vtilitatibus, quae nunc sunt vel fieri poterunt, et quas in terra
fodiendo vel in aqua Recha et in aliis aquis molendina sine clausuras exstruendo vel super
terram siue aquam laborando infra dictorum locorum terminos fratres praemissi claustri vel
eorum homines arte qualibet poterunt adipisci, cum omnibus terminis et metis praedictaram
villarum et omnibus libertatibus et immunitatibus ipsis indultis, nec mon libertates priuile~
giorum et omnia eorum priuilegia a nobis et ab aliis ipsis data.sub alis vestrae confirmationis
misericorditer defendentes. Praeterea cum praedicti fratres Bucouiae proprio careant antistite,
qui pro eorum decima confirmanda vobis scribat, sanctitati vestrae tenore praesentium pro-
testamur, duas villas scilicet Gewenthin et Carneseuitz cum deciinis earundem, quae quondam
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nostro dominio seruiebant, quas dilectissimus pater noster dux Swantopolcus pro quadam
eleemosina ecclesiae Camminensi contulit, et decimas omnes omnium praescriptarum villarum .
excepta sola villa Cyracowe, praedictos fratres a venerabili patre domino Hermanno, beatae
memoriae, quondam Camminensi episcopo, cum consensu totius eiusdem capituli iusto titulo
comparasse, sicut suis poterunt priuilegiis comprobare, et multis retroactis temporibus absque
omni contradictionis obstaculo possedisse, vestramque deprecamur clementiam, vt omunes prae-
taxatas villas cum fundo et decima integraliter, excepta decima solius villae [Cijracowe?),
dictae ecclesiae Bucouiensi perpetualiter dignemini confirmare, vt per nostrorum priuilegiornm
munitionem malignantibus hominibus et quaerentibus, quae non sua sunt, per vos totaliter
obsistatur et ut hac ex perpetua actione et domatione nostrae elemosinae et ex vestra pia
confirmatione vobis et nobis aeternae retributionis initium apud altissimum augeatur. Datum
anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo, in die sancti Wilhelmi episcopi, per manus
cappellani et notarii nostri domini Johannis.

Ueberidrifi: Dux Mestwinuz domino papae.
) Gracowe. Bufoier Mair.

Bibl. der Gef. fiir Pomm. Gefd.: Bufower Matrifel fol. 25; Rgl. Staatd-Ardhiv ju Stettin: Dreger,
Cod. Pom. dipl, Mser, IV 9. 789.

Gedbruct bei Perlbadh, Pormmerell. Wrk-Bud) S. 413 Nr. 462 (3u 1290 Januar 10).

’ Perlbad) a. a. O. feht diefe Urfunde zum 10. Januar 1290 und nennt den Pabft Nifolaus IV.; da Meftivin
ant 25. Degember 1294 ftarh und Pabft Bonifaz VI, exft am Tage vorher gewdhlt war, o fann Hied Shreiben
wobl nicht an Tebteven geridhtet feint. Bielleicht Tehlie in dem Schreiben der Name bes Pabited, ivie Perlbad) ver=
muthet, und ber fpitere Bufammeniteller der WMatrilel, dem aud) die Beftitigung der Bulower RKoftergiiter durd)
Bonifaz VI ppm 9. Sanuar 1299 vorlag, febte Hier den Namen deflelben ein.

1539.
1290 April 20. (proxima quinta feria post dominicam, gqua cantatur Misericordia domini).

Das Domfapitel su Camin, weldes von den Augujtinern angegangen war, die Griindungen diefed
Drdens zu Konigaberg und Friedeberg zu beftlitigen, bittet Jaromar, evwiblien Bijdof zu Camin, um
feine Bejtitiqung.

Reuerendo in Christo patri, domino Jher. electo ecclesie Caminensis, L. prepositus, Jo.
decanus totumque capitulum eiusdem ecclesie deuotas oraciones in Christo. Frater Hen., prior
fratram heremitarum ordinis sancti Augustini domus Lippen, cum fratre Hen. eiusdem ordinis
professo ad nostrum capitulum accesserunt humiliter supplicantes, quod super fundacionibus
domorum suarum, videlicet Conigesberch et Vredeberch nouiter instaurandarum pium assensum
et confirmacionem vtilem preberemus ad diminum officium et alia a sede apostolica eis in-
dulta, scilicet predicandi, confessiones audiendi et sepeliendi mortuos, qui apud ipsos elegerint
sepulturam. Nos igitur, cum sine vobis nichil facere debeamus, quantum in nobis est, ratum
et gratum habentes, quod eorum humilis peticio expetinit, paternitatem vestram rogamus,
cuius interest diminum cultum non minuere, sed augere, cum eis et pro eis supplicantes,
quatenus, quod eorum deuocio aqud vos nititur, obtinere effectu viili mancipetis. Datum
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anno domini MGGLXXXX, proxima quinta feria post dominicam, qua cantatur Misericordia
domini.
Das Siegel bont dem SBergame:ntftreifen abgefallen.
Original im Stadt-Archio u Konigaberg & k. & & Nr. 3.
Gedructt bei Ricbel, Cod. dipl. Brand. I 19 &. 175 RN, 4; Kletfe, Regesta Neomarch. I &, 42

1540.

1290 Mai 15, (feria secunda post Ascensionem domini nostri Jhesu Christi) in Grermin.

Jaromar, Bifdjof su Camin, beftitigt die Griindung e Haufes der Gremiten, Auquftiner Orbens,
ju Qbnigsberg i. K., und geftattet dem Prior, in der Caminer Dibcefe drei Jahre wie der Bifdjof felbit
Beichte zu Joren und Strafen aufsuerlegen, dedgleihen dem Prior und den Minden, dajelbit 31 predigen.

Jaromarus, dei gracia ecclesie Caminensis electus, confirmatus?), vniuersis Christi fidelibus,
ad quos presens scriptum peruenerit, salutem et sinceram in domino karitatem. Cum ad
honorem dei et profectum ecclesie promouendum pariter et augendum quilibet fidelis debeat
intendere, nos, qui ceteris in hoc mundo plus aliquid accepisse cernimur, divinam laudem et
animarum salutem debemus pre aliis amplius procurare. Nouerit igitur karitas singulorum,
quod nos dilectis in Christo filiis . . generali et ceteris prioribus et fratribus presbiteris here-
mitis, ordinis sancti Augustini, tenore presencium indulsimus et indulgemus, domum de nouo
in civitate Kunegesberch, que infra limites nostre diocesis est situata, construere et fundare
et bona quelibet a fidelibus oblata acceptare vel eciam denariis propriis sev peccunia (!) com-
parare sine preiudicio iuris alieni, ratum et gratum habentes, si in loco prefato ab ipsis fra-
tribus domus, in qua in diwinis officiis, uigiliis et oracionibus ipsi fratres omnipotenti deo
deuocius famulentur, iam nunc fundata est et instaurata. Preterea priori eiusdem domus,
qui nunc est et qui inposterum ibidem iuxta sepedictorum fratrum ordinacionem institutus
fuerit, specialem graciam facimus, ut ibidem locus deo cooperante magis pululare ualeat,
quod in nostra diocesi vice nostra confessiones audire et penitencias iniungere ualeat per
trigennium (f), dum tantum fideles, qui causa deuocionis ad ipsum priorem recurrerint, proprios
sacerdotes non euitent. Nichilominus indulgemus dicto priori et fratribus suis, quibus dominus
graciam contulerit predicandi, populo uerbum dei pronu[n]ctiare?). Ceterum ratas et gratas
habemus indulgencias & ceteris venerabilibus archiepiscopis et episcopis domui et ordini pre-
dictis pie et misericorditer indultas. Insuper deuocionem singulorum in Christo monemus,
hortamur et rogamus, qu[aJtenus®) secundum facultatessuas quisque fidelis eidem plantacioni
nouelle in remedium suorum peccatorum manus porrigat adiutrices, Datum in Germin, anno
domini MCCXC., feria secunda post Ascensionem domini nostri Jhesu Christi.

!) non confirmatus. Riebel. 2) pronuctiare. Original. 3) quetenus, Original.
Das Siegel bon dem Pergamentitreifen abgefallen.

Original im Stadt-Ardhiv su Rbnigsberg . N, o, r. N1 4; Sgl. Geh. Staats-Ardhiv zu Berlin: Didmanus
et -Sammlung fol. 271,

Gebrudtt bei Rehrberg, Crliuterter Hiftorijd- -dronologijher Abri der Stodt Kbunigsberg t. M. 2. Qquiage‘

1724 I @. 129; Riebel, Cod. dipl. Brand. I 19 &, 175 M. 5; %abncm?, I Regefte 3390; Rletle, Regesta
Neomarch, &, 42, .
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15417
(Bervirdhtig.) .
1290 Mai 23. (tercia feria festi Pent]iecosten)‘in Stralessund.

Wizlaw L., Fiteft zu Riigen, befreit die Einwohuer zu Siraljund von der Folge auperhald der
©tabt, verfpricht fie gegen Ungriffe zu jdhiiben und giebt ihuen Ha3 Privileg de non evocando, foivie
bod volle Gigenthum aller iiter im Umbreife von einer Meile, fo weit fie in Befip der Stadt find ober
nod) fommen terben, erfaubt ihnen, beim Piringsfang in jeinem ‘i}'iirifentf)uni Bitten anzulegen, in diefen
burd) eigene BVigte nach LiibijGem Redyte, mit Ausnahme von Haldfacdjen, zu urtheilen, beftitigt hnen freien
Handeldvertehr, fept ihre Dvbare auf jahilidh 200 Mart Pfennige feft und befreit endlich die Siff
briihigen vom Stranbdredyt.

Wysslauus, dei gracia princeps Ruyanorum, salutem in eo, qui est omnium vera salus.
Nouerint vniversi tam presentes quam futuri, quod nos de consensu et consilio heredum
nostrorum et consiliariorum fidelium nostris dilectis consulibus, burgensibus et vninersis in-
habitatoribus ciuitatis nostre Stralessundis, propter multimoda seruicia nobis per ipsos exhibita
et inpensa, concessimus et concedimus, annuimus et fauemus, quod si, deo nolente, aliqui
princepes vel terrarum domini terras nostras et principatum Ruyanorum armata manu deua-
stare aut alias nobis vel terre nostre dampna inferre niterentur quouis modo, quod dicti con-
sules et burgenses, per nos inpheudati vel bona pheudalia non habentes, nullum sermicium
aut aliquas secuciones, dictas volghe, extra murum dicte nostre cinitatis nobis facere tenentur,
vel nostris heredibus aut successoribus inperpetuum, sed ipsam pro suo possibili fideliter
custodiant et defendant. Si vero dictam nostram ciuitatem aliqui domini aut princepes vel
alii quicamque obsidere vel ipsis dampna inferre conarentur et intenderent, ipsam, nostros
consules et burgenses ibidem pro omni nostro posse tueri, preplacitare et defensare volumus
et tenemur, quociens et quando necesse fuerit et per ipsos fuerimus requisiti. Nec ad aliquod
jus, canonicum, ciuile vel vasallagium, dictum manrecht, extra nostram ciuitatem Stralessundis
euocari debent vel citari per nos, heredes nostros, successores, aut dominos temporales vel
spirituales aut subditos nostros, cuiuscumque conditionis, status vel dignitatis existant. Et si,
quod absit, citati uel enocati fuerint, ipsos et eorum quemlibet nostris et heredum ac sue-
cessorum nostrorum sumptibus et expensis eripiemus et indempnes resernemus, Habeant eciam
dicti nostri consules, burgenses et eorum perpetui successores integram ac meram proprietatem
cum omni libertate et jure super omnia bona, villas, curias et agros, que ipsi ad suum vsum
proprium et nostre ciuitatis vtilitatem predicte emerunt vel emere poterunt in futurum, a
dicta nostra ciuitate circulariter ad vnum miliare ex viragque parte aque salse computandum,
in quibus nobis, nostris successoribus et heredibus nichil reseruamus; quitquid eciam dicti
nostri consules et burgenses predicti in nostro principatu Ruyanorum emerint uel emerunt
aut vendiderint, hoc ipsis nos, nostri heredes ct successores conferre volumus, quando per
ipsos requirimur et tenemur, ipsis, quibus ea vendiderint, vt narratur. Quod si non feret,
nichilominus in suo